

Consultas Realizadas

Licitación 376607 - Alquiler de Fotocopiadoras Multifunción

Consulta 1 - Consulta N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	11-03-2020
En las Características Técnicas de los Equipos se solicita : Los equipos ofertados deberán ser nuevos sin uso previo, en buen estado de funcionamiento.- Teniendo en cuenta que este contrato se trata de un servicio dónde el producto final son la copias o impresiones y que los equipos en si estarán trabajando en la institución en categoría de Comodato y además el oferente debe incluir la asistencia técnica, mantenimiento preventivo y correctivo reposición de piezas que sean necesarias, materiales consumibles e insumos necesarios, además de la disponibilidad de equipos back-up o de respaldo en el local de la institución. Por todo lo expuesto consultamos si Los equipos ofertados pueden ser usados, en buen estado de funcionamiento y cumplir con todas condiciones técnicas solicitadas en el PBC?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2020
Favor, remitirse a la Adenda N° 01		

Consulta 2 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 2,

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2020
solicitamos sean aceptados equipos con un tiempo de calentamiento desde el modo standby de hasta 19 segundos, ya que la diferencia es claramente mínima, no compromete el porte requerido ni las necesidades de la entidad; de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes, así como también ampliar la oportunidad de ofertar equipos con mejores prestaciones de productividad que a su vez cumplan con todos los requerimientos especificados, lo cual representa un beneficio para la convocante.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2020
Favor, remitirse a la Adenda N°02.		

Consulta 3 - Para el ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2020
solicitamos sean aceptadas las funciones "Generación y distribución de PDF (encriptado/cifrado) y Firma Digital de archivo PDF" como OPCIONAL, ya que éstas requieren licenciamiento de software que encarecen la oferta de manera innecesaria en caso de no ser utilizada; lo cual limita a gran cantidad de oferentes con diversas marcas, y perjudica a la convocante en precios.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2020
Con respecto a lo señalado, manifestamos que la convocante se ha cerciorado de la existencia de equipos que cuentan con esa característica, como también se ha demostrado en procesos licitatorios anteriores llevado a cabo por esta convocante, que los precios no sufren una variación considerable, manteniéndose con los precios del mercado, lo que de ninguna manera perjudica a la institución. En ese sentido, no se limita en lo mas mínimo a potenciales oferentes, por lo que, se exhorta a los empresas interesadas, a remitirse a lo requerido en la Carta de Invitación.		